
 Amministrazione Provinciale di Catanzaro 

 REGISTRO DEI DECRETI DEL PRESIDENTE 

 

n. 01 del 08/01/2024 

 

 
Oggetto: Commissioni Consiliari permanenti – Nomina componenti. 

 

IL PRESIDENTE 

 

Vista la deliberazione n. 1 del 28 aprile 2015 dell’Assemblea dei Sindaci, con la quale è 

stato approvato lo Statuto provinciale. 

Visto l’art 15, punto 7, dell’attuale Statuto Provinciale che prevede  l’istituzione, in seno al 

Consiglio Provinciale, di Commissioni Consiliari. 

Visto il Regolamento delle Commissioni Consiliari, approvato con deliberazione del 

Consiglio Provinciale n.110 del 21/12/2015 ed in particolare l’art. 1 che istituisce n° 2 

Commissioni consiliari permanenti composte da n° 6 Consiglieri ciascuna. 

Visto l’art. 2 del predetto regolamento che prevede che la designazione dei Consiglieri 

avvenga , all’inizio di ogni mandato e sentiti i Consiglieri, con provvedimento del 

Presidente. 

Preso atto: 

-che in esecuzione della legge n.° 56 del 7 Aprile 2014, il 20 dicembre 2023, si sono svolte le 

consultazioni elettorali di 2° livello per il rinnovo biennale del Consiglio Provinciale; 

-che in data 08 gennaio 2024 ha avuto luogo la convalida dei Consiglieri eletti, giusta 

Deliberazione Consiglio Provinciale n. 1/2024; 

Sentiti i Consiglieri neo eletti in merito alla nuova composizione delle due Commissioni 

permanenti. 

Visto lo Statuto Provinciale. 

Visto il TUEL approvato con D.Lgs 267/2000. 

Atteso il parere favorevole del Segretario Generale. 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi in premessa: 

- di prendere atto delle indicazioni fornite dai neo Consiglieri provinciali riguardo la 

composizione delle Commissioni Consiliari permanenti; 

- di stabilire che la composizione delle due Commissioni consiliari permanenti è la 

seguente: 

 



PRIMA COMMISSIONE: 

· Affari Generali- Personale - Pari Opportunità- Bilancio e Programmazione - Servizi 

Finanziari - Avvocatura e Contenzioso- Materie Residuali- 

Consiglieri: 

Francesco ARGENTO  

Francesco TRUNZO  

Igea CAVIANO  

Alessandro FALVO 

Pietro FAZIO  

Eugenio RICCIO  

 

SECONDA COMMISSIONE 

· Pubblica Istruzione - Edilizia Scolastica e Patrimonio-Lavori Pubblici e Viabilità e 

Trasporti Pubblici - Gestione e Valorizzazione del Patrimonio - Ambiente e Tutela 

Ambientale- 

Consiglieri: 

Francesco FRAGOMELE  

Domenico Savio DONATO  

Gregorio GALLELLO  

Davide MASTROIANNI  

Tommaso BERLINGO’  

Giovanni Arrigo SALADINI  

 

- di trasmettere copia del presente Decreto ai Consiglieri per i conseguenti adempimenti. 

- trasmettere, altresì, copia del presente Dirigente del Settore Finanziario ed al Dirigente 

del Settore Servizi Generali D’Amministrazione. 

- di Comunicare le risultanze del presente atto al Consiglio Provinciale nella prima seduta 

utile. 

- di pubblicare il presente Decreto sul sito istituzionale dell’Ente e sulla pagina 

“Amministrazione Trasparente” nelle sezioni “Provvedimenti” e “Disposizioni generali”. 

 

Il Presidente 

F. to Mario Amedeo MORMILE 


